

Verfahren: VGF 128/25 - Rahmenvertrag für Grünschnitt auf den Betriebshöfen und an den Haltestellen der VGF 2025-2027

LISTE DER ÖFFENTLICHEN NACHRICHTEN

Nr	Frage	Antwort	Gesendet
1	<p>Sehr geehrte Damen und Herren,</p> <p>nachfolgende Fragen wurden uns von einem potentiellen Bieter gestellt. Zur Herstellung von Gleichbehandlung und Transparenz stellen wir hiermit allen potentiellen Bietern die Fragen sowie unsere dazu ergangenen Antworten zur Verfügung:</p> <p>Frage 1:</p> <p>Ist während der Vertragslaufzeit eine Preisgleitung möglich?</p> <p>Frage 2:</p> <p>Mit wie vielen Straßenbahn- und Bushaltestellen ist insgesamt zu rechnen? Werden in dieser Aufzählung die Haltestellen doppelt gezählt (rechte und linke Straßenseite) oder einfach?</p> <p>Frage 3:</p> <p>Sind Pläne oder Adresslisten aller Haltestellen einsehbar?</p>	<p>Antwort zu Frage 1:</p> <p>Die Laufzeit des Rahmenvertrags ist über 2 Jahre. Für diesen Zeitraum sollte jeder Bieter seine Kosten kalkulieren.</p> <p>Antwort zu Frage 2:</p> <p>Die Haltestellen werden nicht doppelt gezählt und es gibt auch keine Unterscheidung zwischen links und rechts . Die Abrechnung erfolgt nach qm. Eine feste Anzahl von Haltestellen kann nicht genannt werden, da die Einsätze variabel, nach Notwendigkeit über den gesamten Haltestellenbestand der VGF erfolgen. Gemäß Leistungsmatrix gilt für den Gehölz- und Pflanzrückschnitt bei Straßenbahnhaltestellen 3.000m² und bei Bushaltestellen 5.000m².</p> <p>Antwort zu Frage 3:</p> <p>Es existieren keine Pläne bzw. Adressenlisten.</p> <p>Wir möchten abschließend darauf hinweisen, dass gemäß Ausschreibungsveröffentli chung empfohlen wird, sich auf der Deutschen eVergabe zu registrieren, um über evtl. Bieterfragen oder evtl. Änderungen an den Ausschreibungsunterlagen informiert zu werden. Ferner weisen wir darauf hin, dass im Sinne einer vollständigen Angebotserstellung der Bieter verpflichtet ist, sich regelmäßig auf der Deutschen eVergabe über die Ausschreibung zu informieren.</p>	01.07.2025 11:24:01
2	<p>Frage 4:</p> <p>Ist es erforderlich eigene Sicherheitsposten und Sicherungsaufsichten zu stellen?</p>	<p>Antwort zu Frage 4:</p> <p>Gemäß Eignungskriterien und auch im Vortext der Leistungsbeschreibung steht, dass eigene SIPO' s und SAKRA's zur Leistungserbringung benötigt werden.</p>	01.07.2025 13:23:38